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Växande otrygghet i Stockholms stadsdelar 

 

Svar på skrivelse från M 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Moderaterna om växande otrygghet i 
Stockholms stadsdelar. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden skriver Moderaterna att 
Stockholm och Farsta har drabbats av en allvarlig våldsspiral, där 
otryggheten påverkar alla invånare. I Farsta har ordningsvakternas 
åtgärder enligt partiet minskat med 42 procent. Moderaterna frågar 
hur den minskade närvaron av ordningsvakter har märkts av och 
vilka insatser förvaltningen har vidtagit för att möta detta. 
 
Då ingen trygghetsmätning gjorts kring frågan om ordningsvakter 
kan förvaltningen inte svara på hur den upplevda tryggheten 
påverkats. Förvaltningen beskriver det arbete som sker i 
trygghetsforumet, där förvaltningen tillsammans med lokalpolisen, 
fastighetsägare, civilsamhällesaktörer och andra samlar in och 
analyserar data om avvikelser. Fältassistenter arbetar under lördagar 
på sommaren för att stärka tryggheten. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 maj fick förvaltningen 
i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna om växande 
otrygghet i Stockholms stadsdelar. Partiet skriver att Stockholm och 
Farsta befinner sig i en allvarlig och omfattande våldsspiral och 
otryggheten berör samtliga stockholmare i det dagliga livet.  
 
För att motverka denna negativa utveckling, i Stockholm och i 
Sverige i stort, genomför regeringen enligt skrivelsen en historisk 
satsning på rättsväsendet. Bekämpningen av det grova våldet och 
organiserad brottslighet är prioriterat. Moderaterna menar att styret i 
Stockholms stad däremot inte hanterar alla delar av trygghetsarbetet 
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med det nödvändiga allvaret. Partiet skriver att ordningsvakter och 
väktarpatruller sparkas och att satsningar på övervakning av otrygga 
platser lyser med sin frånvaro. Detta, menar Moderaterna, 
undergräver samverkan mellan kommunen och polisen och bidrar 
till ökad otrygghet i Farsta. Färska siffror visar att antalet 
ingripanden minskar och att otryggheten har ökat på de platser där 
ordningsvakter inte finns kvar.  
 
Bara i Farsta har antalet åtgärder som ordningsvakter genomfört 
minskat med 42 procent, från 1 652 till 953. Moderaterna vill ha ett 
Stockholm som håller ihop. Och en tryggare stad börjar med 
trygghetsskapande åtgärder lokalt. 
 
Med anledning av detta frågar Moderaterna förvaltningen hur 
ordningsvakternas kraftigt minskade närvaro märkts av och om man 
har gjort insatser för att möta detta. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg i samråd med avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har ingen mätning som visar om tryggheten generellt 
har påverkas av en minskad närvaro av vakter. De mobila 
ordningsvakterna arbetsleds och schemaläggs av säkerhetsenheten 
på stadsledningskontoret.  
 
Förvaltningen har endast ett LOV-3 område1, förvaltningens 
reception i de administrativa lokalerna i Farsta centrum. Där 
fortsätter vakterna att samarbeta med centrumanläggningens vakter.  
 
Förvaltningen har ett gott samarbete med polisen och fortsätter sitt 
trygghetsarbete genom trygghetsforums månadsvisa 
lägesbildsavstämningar inom Farsta stadsdelsområde för löpande 
datainsamling av avvikelser inom det geografiska området. På 
mötet går man igenom inkomna avvikelser och identifierar 
eventuella mönster som visualiseras på en karta. Här finns möjlighet 
för resursägare att samordna sina insatser. 
 
Deltagare på dessa möten är berörda funktioner inom 
stadsdelsförvaltningen, både social och situationell prevention, 
kommunala och större privata fastighetsägare, berörda funktioner 
inom lokalpolisområdet, vissa civilsamhällesaktörer, berörda 
funktioner inom utbildningsförvaltningen och övriga 

 
1 Enligt lagen om ordningsvakter kan kommuner hos polis ansöka om så kallade 
paragraf 3-områden där ordningsvakter får verka under en begränsad period om 
det finns särskilda behov och är av väsentlig betydelse från allmän synpunkt. 
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fackförvaltningar baserat på behov och möjlighet att delta. Inbjudna 
till månadsforum är resursägare med rådighet över 
trygghetsfrågorna inom sina respektive områden. 
 
Nämnden vann Stockholms stads Trygghetspris 2023 med tema 
stärkt samverkan för ökad trygghet för arbetet med trygghetsforum, 
med motiveringen att trygghetsforum på ett innovativt sätt utvecklat 
det lokala trygghetsskapande arbetet.   
 
Under sommaren arbetar förvaltningens fältassistenter även på 
lördagar för att ytterligare stärka det trygghetsskapande arbetet som 
nämnden ansvarar för. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Farsta stadsdelsförvaltning  
 

Bilaga 
Skrivelsen
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